[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

                                 Requerimento n.º 054 - 2021
Solicitação de informações sobre a construção de poços artesianos nos bairros Braço Grande, Senador Dantas e Barra do Jacupiranga.
Considerando que a água é elemento essencial à vida, sendo indispensável para a sobrevivência dos seres vivos;

Considerando que ocorre a falta de água nos bairros Braço Grande, Senador Dantas e Barra do Jacupiranga;

Considerando que a população local vem sofrendo com a falta da água;

Considerando que a construção de poços artesianos irá proporcionar o acesso da água para a população do local;

Face aos considerandos, APRESENTAMOS à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o Poder Executivo, por meio do Diretor de Administração, Sr. João Batista de Andrade, informe o seguinte:

Existe estudo viabilizado pela Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu para a construção de poços artesianos nos bairros Braço Grande, Senador Dantas, Barra do Jacupiranga e outras localidades onde são necessários?
Caso seja afirmativo, informar os locais necessários (bairro, rua, número e outras referências).
Qual o valor orçado para a execução das referidas obras?
Qual o processo administrativo para a contratação dos referidos serviços/obras?
Os serviços/obras já foram contratados?
Qual o prazo para o início e término das obras?
Enviar cópia de todas as documentações referentes às perguntas anteriores.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 04 de agosto de 2021.

PROFESSOR URIAS
DELMAR DJALMA SIMÕES JUNIOR

      Vereador
                 Vereador

“Deus seja louvado”